www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXIX

ld:09FECSA6A81FC755
PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
0161 2596/0001-43 Exercício: 2023

DECRETO Nº 419, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023- LEI N.251

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$21 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 21.000,00
01 01 01 camara Municipal

01.031 .0001.2001.0000 Encargos Legislativo 9.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031.0001.2001.0000 Encargos Legislativo 6.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. : 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10 01.031.0001 .2001 .0000 Encargos Legislativo 6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Ar tigo 2o. - O crédito aberto na f orma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 01 Câmara Municipal

01.031 .0001 .1001 .0000 Encargos Legislativo -21 .000,00

00

00

00

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( - ) -21 .000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vi gor na data de sua publicação .

DECRETO Nº 419 , DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 - LEI N.251

MURICI DOS PORTELAS, 28 de setembro de 2023

FRANCISCA.::-"..:=.-
CHAGAS CORRE •• :==:-"=""
SOUSA250272 =.:-•

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

~~~ ~ a ~1~~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
ina lterabilidade e
legitimidade.

Inst ituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
d iária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

•Estamos de acode com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

www.diarioficialdosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
Internacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digital
e impressa.

DECRETA:

ld:12526678D95BC915
PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUIM VICENTE DE SANTANA
41522285/0001..0S Exercício: 2023

DECRETO Nº 19 , DE 25 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.7

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplementar e da outras providêndas

Artigo l o. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional supl ementar na
importância de R$900. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 900.000,00
02 01 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

32 04.122.0002.2002.0000 Patos Perto do Cidadão 300.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

39 04.122.0002.2002.0000 Patos Perto do Cidadão 30.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 01 04 SECRETARIA DE OBRAS

126 15.451.0039.2066.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE 200.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01

342

EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

12.361.0003.2109.0000
3.3.90.30.00

Educação ao Acesso de Todos
MATERIAL DE CONSUMO

150.000,00
F.R. : 1 552 00

552
999 000

Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nack>nal de Alfmentação Esoolar (PNAE)
Não se aplica

02 02 02 EDUCAÇÃO - FUNDES - FUNDO NAC DE EDUC BASICA

454 12.365.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos 200.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 542 00
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União- VAAT
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DECRETO Nº 19 , DE 25 DE AGOSTO DE 2023 - LEI N.7

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

730 08.244.0038.2080.0000 Culdendo Bem do Sodlil 20.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 660 00
660 Translertneia CIG Recursos 00 Funoo Naelonal CIG ASSlstência SOCial - FNAS
999 000 Nllosaapllca

Artigo 20 .- O c r édito aberto na f orma do art i go .anter ior ser tii cobe r to com r ecu r sos
provenientes de :

Anulaiçêo:

02 01 Ot SECRETARIA DE OBRAS

200 13.451.0039.1077.0000
4.4.90.51 .00
700
... 000

Uma AgriaAtuni e Infraestrutura Mais FORTE -300.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
Outras Translerêoclas de Coovênlos ou Instrumentos Coogêneres da União
Nãoweplica

201 18.451.0039.1077.0000 Uma AgriaAtuni e Infraestrutura Mals FORTE -300.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 701 00
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Coogêneres dos Estados
999 000 Não se aplica

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

505

509

10.301.0037. 1023.0000
4.4.90.52.00
631
... 000

10.301.0037. 1024.0000
4.4.90.52.00
831
... 000

Anulação ( - )

Pal08 A11ança em SIWde -180.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIA1. PERMANENTE F.R. Grupo; 1 631 00
Transfortncias do Governo Federal referentes• Convtnioe- e lnstrurnentot Congêneres 11incule<tot à Saú
Não seapllca

Paios A11ança em SIWde -140.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIA1. PERMANENTE F.R. Grupo: 1 631 00
Transfertnciea: do Governo Fe<klt'al ref..-et1t" • Con11tniot. • lnstrumentot Cofto'neret: vif'lcu!Mos à ~
Não se aplica

-900.000,00

Artigo 3o.- Este dec r eto entra. em vigor na data de sua publ i cação.

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

349.261.863-49

PATOS DO PIAUI, 25 de agosto de 2023

VINICIUS MIRANDA SANTOS
CONTADOR

66tl.532.233-53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org